
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via A. Saffi n.4 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

U.O.3 – Ordinamenti e Istituzioni del sistema scolastico  
              Organico, reclutamento e mobilità personale scolastico 

 
 

             LA DIRIGENTE 

 
Visto il Contratto Collettivo Nazionale Integrativo concernente la mobilità del personale 

docente, educativo ed ATA per gli anni scolastici relativi al triennio 2025/26, 

2026/27, 2027/28 sottoscritto in Roma il giorno 29 gennaio 2025; 

Vista l’O.M. n. 36 del 28.02.2025 che disciplina la mobilità del personale docente, 

educativo ed ATA per l’anno scolastico 2025/26 e le modalità di applicazione delle 

disposizioni del Contratto Collettivo Nazionale Integrativo di cui sopra; 

Esaminate      le domande prodotte dai docenti interessati alla mobilità territoriale e professionale 

nell’ambito della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria 

di I e di II grado, per l’anno scolastico 2025/26; 

 

                   DISPONE 

 
Art. 1)            È determinato e pubblicato in data odierna l’elenco dei movimenti relativo ai docenti 

della scuola dell’infanzia, della scuola primaria, della scuola secondaria di I e di II 

grado che hanno ottenuto la mobilità territoriale/professionale, con decorrenza dal 

01.09.2025,      nella sede a fianco di ciascuno indicata.  

                         I predetti elenchi, in allegato, sono parte integrante del presente atto. 

 
Art. 2)          In ottemperanza all’art.17, comma 2 del citato C.C.N.I. sottoscritto il 29.01.2025, sulle 

controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si 

ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure 

previste dagli artt.135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. 29/11/2007, tenuto conto delle 

modifiche legislative intervenute in materia di conciliazione ed arbitrato apportate al 

Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della Legge        n. 183/2010. 

 

 
LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Gilda Giancipoli 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 
 

Il Funzionario Alessia Fortunati  

 
- Ai DS delle Istituzioni scolastiche della provincia  
- Alle OO.SS. Comparto Istruzione e Ricerca 
- All’Albo ed al sito web 

Gilda Giancipoli
Ministero dell'istruzione e del
merito 23.05.2025 11:04:32

m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000373.23-05-2025.h.11:51_____________________________________________________________________________________


